

Č.j. objednatele: 314-2021-520202/3
Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021
Č. stavby zhotovitele: 924121021

DODATEK č. 3

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 29.3.2021 pod č.j. objednatele 314-2021-520202

mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ
pro Kraj Vysočina
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ
pro Kraj Vysočina
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petříková, vedoucí Pobočky
Havlíčkův Brod
Tel.: +420 727 957 247
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
Zastoupený: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva
Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva
tel./fax: xxx
e-mail: xxx
ID DS: jwtq7ju
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, vedoucí OTO OZ STŘED
tel./fax: xxx
e-mail: xxx
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1080015329/0800
IČO: 421 96 868
DIČ: CZ42196868
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 430.
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 29.3.2021 na zhotovení stavby „**Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění v k.ú. Libická Lhotka**“ a upravené již dodatkem č. 1 a č. 2.

Tímto dodatkem se stanoví cena méněprací a víceprací následovně:

Cena méněprací bez DPH: **1 416 817,68 Kč**

Cena víceprací bez DPH: **2 625 250,25 Kč**

(rozpočet méněprací a víceprací dle přílohy č. 1 tohoto dodatku)

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo, ve znění dodatku č.1 a 2, o cenu méněprací a víceprací následovně:

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:

Celková cena za provedení díla (součet ceny za provedení polních cest i SO-02 zatrubnění):

bez DPH činí: **15 687 628,72 Kč**

DPH 21% činí **3 294 402,03 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **18 982 030,75 Kč**

Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:

Celková cena za provedení díla (součet ceny za provedení polních cest i SO-02 zatrubnění):

bez DPH činí: **16 896 061,29 Kč**

DPH 21% činí **3 548 172,87 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **20 444 234,16 Kč**

Odůvodnění:

Zhotovitel požádal o nepodstatnou změnu hodnoty závazku, týkající se polních cest C2, C3 a C4.

Vzhledem k nedostatečné únosnosti vlivem zamokření zjištěné na polní cestě C2 po odstranění štětové konstrukce bude na části cesty, kde tomu nebrání přilehlé nemovitosti, ponechána stávající konstrukce. Na jednání dne 22.6.2021 bylo dohodnuto, že v km ZÚ – 0,100 a km 0,300 – KÚ bude původní štětová konstrukce ponechána, vynechá se spodní vrstva drceného kameniva, druhou vrstvou kameniva bude vyrovnán povrch a položeny asfaltové vrstvy. V místech, kde nová komunikace zasahuje mimo původní konstrukci, bude provedena plná konstrukce i se sanační vrstvou. Dále bylo na tomto jednání dohodnuto, že v km 0,100 - 0,300 bude dodržena současná niveleta cesty kvůli sjezdům na okolní nemovitosti, celá konstrukce bude zahlobena, oproti původní PD bude přidána navíc sanační vrstva 25 cm kameniva a geotextilie.

Vzhledem k nedosažení požadovaných hodnot modulu přetvárnosti na zemní pláni polní cesty C3 byla provedena stabilizace podle PD o mocnosti 250 mm, avšak statická zátěžová zkouška znovu prokázala nedostatečnou únosnost. Jedná o důsledek značného zamokření vydatnými a dlouho trvajícími jarními dešti. Na jednání dne 9.6.2021, kterého se kromě objednatele a zhotovitele zúčastnil i technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta i starosta

Č.j. objednatele: 314-2021-520202/3

Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021

Č. stavby zhotovitele: 924121021

městysu Libice n. Doubravou, bylo odsouhlaseno doplnění o vrstvu geotextilie a další vrstvu kameniva o mocnosti 250 mm (kamenivo drcené 32-63 tl. 150 mm a štěrkodrt' 0-63 tl. 100 mm) v celé délce cesty.

Značné zamokření dlouhotrvajícími jarními dešti bylo shledáno rovněž u polní cesty C4, přičemž úsek v km 0,520 – KÚ je navíc ještě dotován vodou z nedalekého toku Doubravy, což je příčinou nedostatečné únosnosti. Proto bylo na výše zmíněném jednání dne 9.6.2021 dohodnuto a všemi stranami odsouhlaseno v úseku ZÚ – km 0,520 doplnění o vrstvu geotextilie a další vrstvu kameniva o mocnosti 250 mm (kamenivo drcené 32-63 tl. 150 mm a štěrkodrt' 0-63 tl. 100 mm) dle výsledků statické zkoušky a v úseku km 0,520 – KÚ nahrazení původní sanační vrstvy kameniva o mocnosti 250 mm vrstvou lomového kamene 400 mm, geotextilií a 200 mm drceného kameniva 63-125.

Závěrečná ustanovení:

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne 2.8.2021

V Hradci Králové dne 30.7.2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina
Státního pozemkového úřadu

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva
na základě písemného pověření představenstva

Přílohy: 1. Rozpočet méněprací a víceprací

Rozpočet s výkazem výměr

Příloha č. 1

Stavba: Libická Lhotka - méně práce C2 , C4 - SPÚ Vysočina
Zakázka: Polní cesta C4

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 16.7.2021

Č.	Typ	Kód	Popis	Množství	MJ	Jednotková cena	Cena celkem	Cenová soustava
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				285 014,06	
	D	1	Zemní práce				26 255,28	
001	K	132151252	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 m3	6,00000	m3	200,00000	1 200,00	
002	K	132251104	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3	45,04000	m3	249,00000	11 214,96	
003	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	48,04000	m3	123,00000	5 908,92	
004	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	91,27600	T	79,00000	7 210,80	
005	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	48,04000	m3	15,00000	720,60	
	D	2	Zakládání				63 261,91	
006	K	211521111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 63 až 125 mm	3,00000	m3	867,00000	2 601,00	
007	K	211561111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	45,03900	m3	955,00000	43 012,25	
008	K	211971122	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění přes 2,5 m	374,30900	m2	23,00000	8 609,11	
009	K	69311098	geotextilie netkaná separační, filtrační, ochranná s převahou recyklovaných PES vláken 250g/m3	393,02400	m2	23,00000	9 039,55	
	D	5	Komunikace pozemní				164 406,60	
010	K	564751111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	1 103,40000	m2	96,00000	105 926,40	
011	K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	1 103,40000	m2	53,00000	58 480,20	
	D	8	Trubní vedení				31 077,47	
012	K	871238111	Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 150 do 200 mm	225,19900	m	15,00000	3 377,99	
013	K	28611226	trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 200 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	225,19900	m	123,00000	27 699,48	
	D	998	Přesun hmot				12,80	
014	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	0,51200	T	25,00000	12,80	

Celkem

285 014,06

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Libická Lhotka - méně práce C2 , C4 - SPÚ Vysočina
Zakázka: Polní cesta C2

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 16.7.2021

Č.	Typ	Kód	Popis	Množství	MJ	Jednotková cena	Cena celkem	Cenová soustava
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				1 131 803,62	
	D	1	Zemní práce				359 124,46	
001	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	1 028,71500	m3	61,00000	62 751,62	
002	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	1 028,71500	m3	123,00000	126 531,95	
003	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	1 954,55900	T	79,00000	154 410,16	
004	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	1 028,71500	m3	15,00000	15 430,73	
	D	5	Komunikace pozemní				772 679,16	
005	K	564751111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	2 286,03300	m2	96,00000	219 459,17	
006	K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	2 286,03300	m2	53,00000	121 159,75	
007	K	564661111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	2 286,03300	m2	189,00000	432 060,24	
Celkem							1 131 803,62	

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Libická Lhotka - vícepráce - SPU Vysočina
Zakázka: Polní cesta C2

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 16.7.2021

Č.	Typ	Kód	Popis	Množství	MJ	Jednotková cena	Cena celkem	Cenová soustava
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				623 610,33	
	D	1	Zemní práce				178 304,25	
001	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	510,75400	m3	61,00000	31 155,99	
002	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	510,75400	m3	123,00000	62 822,74	
003	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	970,43300	T	79,00000	76 664,21	
004	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	510,75400	m3	15,00000	7 661,31	
	D	2	Zakládání				82 508,00	
005	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m	2 101,01700	m2	12,17000	25 569,38	
006	K	69311082	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 500g/m2	2 206,06800	m2	25,81000	56 938,62	
	D	5	Komunikace pozemní				362 763,15	
007	K	564751111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	2 265,81700	m2	96,00000	217 518,43	
008	K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	2 265,81700	m2	53,00000	120 088,30	
009	K	573312411	Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 5,00 kg/m2	662,01100	m2	38,00000	25 156,42	
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				0,00	
	D	998	Přesun hmot				34,93	
010	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	1,39700	T	25,00000	34,93	
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				122 500,00	
	D	VRN4	Inženýrská činnost				122 500,00	
011	K	043002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření	1,00000	soubor	122 500,00000	122 500,00	

Celkem

746 110,33

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Libická Lhotka - vícepráce - SPU Vysočina
Zakázka: Polní cesta C3

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 16.7.2021

Č.	Typ	Kód	Popis	Množství	MJ	Jednotková cena	Cena celkem	Cenová soustava
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				365 327,81	
	D	2	Zakládání				80 104,60	
001	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m	1 914,02000	m2	12,17000	23 293,62	
002	K	69311082	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 500g/m2	2 201,12300	m2	25,81000	56 810,98	
	D	5	Komunikace pozemní				285 188,98	
003	K	564751111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	1 914,02000	m2	96,00000	183 745,92	
004	K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	1 914,02000	m2	53,00000	101 443,06	
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				0,00	
	D	998	Přesun hmot				34,23	
005	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	1,36900	T	25,00000	34,23	
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				122 500,00	
	D	VRN4	Inženýrská činnost				122 500,00	
006	K	043002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření	1,00000	soubor	122 500,00000	122 500,00	
Celkem							487 827,81	

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Libická Lhotka - vícepráce - SPU Vysočina
Zakázka: Polní cesta C4

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 16.7.2021

Č.	Typ	Kód	Popis	Množství	MJ	Jednotková cena	Cena celkem	Cenová soustava
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				1 268 812,11	
	D	1	Zemní práce				137 580,31	
001	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	394,10000	m3	61,00000	24 040,10	
002	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	394,10000	m3	123,00000	48 474,30	
003	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	748,79000	T	79,00000	59 154,41	
004	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	394,10000	m3	15,00000	5 911,50	
	D	2	Zakládání				142 842,52	
005	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m	3 637,40000	m2	12,17000	44 267,16	
006	K	69311082	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 500g/m2	3 819,27000	m2	25,81000	98 575,36	
	D	4	Vodorovné konstrukce				402 220,20	
007	K	462511270	Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg	441,36000	m3	911,32000	402 220,20	
	D	5	Komunikace pozemní				586 108,60	
008	K	564751111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	2 534,00000	m2	96,00000	243 264,00	
009	K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	2 534,00000	m2	53,00000	134 302,00	
010	K	564661111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	1 103,40000	m2	189,00000	208 542,60	
	D	998	Přesun hmot				60,48	
011	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	2,41900	T	25,00000	60,48	
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				122 500,00	
	D	VRN4	Inženýrská činnost				122 500,00	
012	K	043002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření	1,00000	soubor	122 500,00000	122 500,00	

Celkem

1 391 312,11